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Nr 7.
Ankom till riksdagens kansli den 13 maj 1938, kl. 11 f. m.

Andra kammarens fjärde tillfälliga utskotts utlåtande, nr 
7, i anledning av väckt motion angående åtgärder för
säkrande av tillgången på kvinnlig arbetskraft i hemmen 
och i lanthushållen m. fl. verksamhetsområden.

I en inom andra kammaren väckt och till dess fjärde tillfälliga 
utskott hänvisad motion, nr 327, har hr Dahlbäck hemställt, att riks
dagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa, att Kungl. Maj :t 
måtte föranstalta om skyndsam utredning rörande den ensidiga för
skjutning i fråga örn kvinnlig arbetskraft, som under senare tid fram
trätt samt för riksdagen framlägga förslag till åtgärder, ägnade att i 
görligaste mån säkra tillgången på kvinnlig arbetskraft i hemmen, 
i lanthushållen och på övriga viktiga verksamhetsområden av allmän 
eller enskild art.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Det problem, som i motionen beröres, är utan tvivel av utomordent
lig betydelse, därom vittnar icke minst det antal utredningar avseende 
delar av detta eller närbesläktade spörsmål, som redan pågå. Sålunda 
skall den s. k. hembiträdesutredningen utreda frågan örn hembiträ
denas arbetsförhållanden och denna utredning har åt socialstyrelsen 
uppdragit att verkställa en statistisk undersökning rörande de i jord- 
brukarhushåll anställda hembiträdenas arbetsförhållanden. Kvinno- 
arbetskommittén har till uppgift att utreda frågan om gifta kvinnors 
förvärvsarbete jämte därmed sammanhängande spörsmål. 1937 års 
utredning angående det mindre jordbrukets arbetsförhållanden har 
bl. a. till uppgift att undersöka lämpliga åtgärder för underlättande 
av inomgårdsarbeten och husligt arbete vid de mindre jordbruken. 
Vidare hänvisades föregående år till befolkningskommissionen frågan 
örn landsbygdens avfolkning till utredning, och en särskild delegation 
inom kommissionen har enligt riksdagsberättelsen preliminärt behand
lat åtskilliga åt densamma uppdragna spörsmål. Slutligen kan erinras 
örn att fritidsutredningen enligt direktiven för utredningen även bör 
beakta spörsmålet örn husmödrarnas semester och beredande av till
gång i erforderlig utsträckning till hemsköterskor med lämplig utbild
ning.

Hembiträdesutredningen, kvinnoarbetskommittén och befolknings-
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kommissionen ha alla ställt i utsikt att betänkande kan vara att vänta 
under loppet av innevarande år.

Utskottet, vilket, såsom redan framhållits, finner de i motionen fram
förda frågorna vara värda allt beaktande, anser sig emellertid med 
hänsyn till ovannämnda pågående utredningar icke nu böra tillstyrka 
ytterligare undersökningar. Först synas nämligen resultaten av de 
pågående och snart slutförda utredningarna böra avvaktas. Utskottet 
får alltså hemställa,

att motion nr 327 ej måtte till någon andra kamma
rens åtgärd föranleda.

Stockholm den 6 maj 1938.

På utskottets vägnar:

KARL MÄLER.

Närvarande: herrar Mäler, Eriksson i Frägsta, Larsson i Julita, Johansson i Mysinge*, 
Johansson i Öckerö, fru Björck, herrar Annér, Jacobson, Johansson i Onsjö och Baeckström*.

* Ej närvarande vid utlitandets justering.
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